Nempe

*Nempe novam C H R I S T I vivit modò munere vitam:  
Non, si vel queat, buc unde redire velit.  
Tām sortem invideas illi num tute beatam,  
Qui pius est, cupiat quam sibi quisq; dari?*

*Ita cū uirū dicas suam amico & veteri & honorando  
testari voluit*

**Nicolaus Henelius, U. J. D. Consilia-**  
rius Cæsareus, Ducatus Monsterber-  
gici, ac Territorii Francensteinensis Pro-  
Cancellarius, nec non Reipublicæ Vratis-  
lav. Syndicus.

**R**es gravis, orbari dilectâ Uxore maritum:  
Sed gravior, carum, peste secante, torum:  
Non posse officium præstare, gravissima res est,  
Ultima quod merito poscit amore fides.

Expertus loquerer, nisi gratia dia tulisset  
Nostram de mortis fauibus esse super.

**Quàm** Tibi sic raptâ vitæ Consorte, P A R I C I,  
Versari in durâ est conditione datum!

Certè ubiq; sumus, fatum hoc lugemus, Amici,  
Vellemusq; statu Te meliore frui.

Extremâ ætatis namq; incumbente ruinâ,  
Utilior multò est antè paratus amor:

Tumq; explorato qui nescit robore niti,  
Sæpe, priùs quàm vel fentiati lle, labat.

Sed, Vir scripturis longùm innutrite sacratis,  
Non deerit curis inde medela tuis.

Philosophia locos quot habet solamine tintos,  
Nil sunt: divino qui bibit ore, sapit.

Provida, scis, Patris quæ sollicitudo supremi;  
Unica quæ luctum hæc flectere causa tuum.

Quis

Quis bello ascriptos dignetur cernere flentes?  
Miles & ingenio sit sequiore DEI?  
Numen adest nobis; isti confide, PARICI,  
Quæ nos compellet, mox erit hora, sequi.

Gotf. Baudis à Guldenhuben/  
in Rudelsbach / J. U. D. Com. Pa-  
lat. Cæs. & Illustriss. Princip. Lignic.  
Consiliarius & Cancellarius.

Q uæ Canones, Morbos, Bellum dixere, JEHOVA  
Quod cum terrigenis calitus ipse gerit.  
Quam bene rem dictis terigere! diutius berclè  
Gesserunt homines bella cruenta nimis.  
Inq. homines gladios homo strinxit; humumq. cruento  
Hactenus humano commaculavit homo,  
O cœcos homines, diros compescite motus!  
Quis furor, aut mentes devius error agit?  
Insidias homines homini struxisse, dolendum est,  
Mitigat arbitrio vim DEUS ipse suo.  
Extorsit manibus gladios, indexit & orbi  
BELLA, quidem nobis horrida; bella sibi.  
BELLA maritato, viduo pia BELLA QVE lecto,  
Funera plebejus magnificisq. viris.  
BELLA Sacerdoti, Pratori, BELLA QVE civi,  
Virginibus, Sponsis, & pia BELLA Seni.  
O placidum BELLUM, sine sanguine JEHOVA per Orbem;  
Sic cum Terrigenis calitus armagerit!  
More Parentis agit, facies sit iniqua; voluntas  
Pronata tamen semper, mensq. benigna micat.  
Non perdit, quamvis feriat, castigat; avara  
Non dat mancipio corpora nostra necis.  
Quid luges igitur, Preco Reverende JEHOVA,  
Inter & emeritos gloria prima viros?